[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

девятое заседание  шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  25   апреля    2018  года     № 127
г. Ирбит

О внесении изменений в  Положение о  проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Ирбитского муниципального  образования
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 26.07.2017 г.),  Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года №136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» (в редакции от 31.12.2017 г.), с целью приведения Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Ирбитского муниципального  образования в соответствии Уставом Ирбитского муниципального образования в редакции от 31.08.2016 года, и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести  в Положение о  проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Ирбитского муниципального  образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 24.09.2008 года №89  с изменениями от  29.10.2014 № 320, следующие изменения:

1) в первом абзаце  пункта 3 слова «распоряжение главы администрации Ирбитского муниципального образования» заменить  словами «постановление главы Ирбитского муниципального образования»;
2) в первом абзаце  пункта 4 слова «глава администрации Ирбитского муниципального образования и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе по вопросам кадров, юридического (правового) подразделения, иные представители органов местного самоуправления и/или структурных подразделений администрации Ирбитского муниципального образования)» заменить  словами «уполномоченные представителем нанимателя (работодателем) муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы)»;
3) в пункте 6 слова «главой администрации Ирбитского муниципального образования» заменить  словами «главой Ирбитского муниципального образования»;
4) пункт 16.1 изложить в новой редакции:

«16.1 Аттестационная комиссия может подготовить рекомендацию представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего о присвоении муниципальному служащему очередного классного чина муниципальных служащих.»;
5) в пункте 19 слова «главе администрации Ирбитского муниципального образования» заменить словами «главе Ирбитского муниципального образования»;
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Родники ирбитские» и разместить на официальном сайте   Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования

	Председатель Думы Ирбитского муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская

	Глава Ирбитского

муниципального образования

_________________ А.В. Никифоров